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Kongehøjskolens SFO og Klub Kongehøj 
 

Kongehøjskolen er en skole med kun få år på bagen. Der er ca. 720 elever 

på hele skolen, hvoraf de ca. 230 er tilknyttet indskolingen. Der er omkring 

210 børn i SFO’en og 60 børn i klubben. Der er ca. 20 lærere og pædagoger 

ansat i indskolingen og 8 fastansatte pædagoger i SFO’en og Klubben. 

 

SFO’en er for de børn, der er meldt ind via kommunen. Har I brug for 

pasning fra 6.30 – 8.00, skal I også have jeres barn tilmeldt morgenmodulet 

via kommunen. Børn, der ikke er tilmeldt morgenmodulet, må først komme 

på skolen fra kl. 8.00 

 

 

 

 

 



Rundvisning 
 

Inden dit barn starter i SFO’en, anbefaler vi, at I kommer på besøg en dag, 

hvor I vil få en rundvisning i SFO’en. Det vil være en pædagog, der viser 

jer rundt, så I får en fornemmelse af stedet. Ring meget gerne et par dage 

i forvejen, så vi er forberedte på jeres besøg. 

 

Synligt personale 
 

I starten af det nye skoleår og et stykke tid frem, vil alle voksne i SFO’en 

bære en gul vest eller andet, der gør os synlige samt et navneskilt. Så er 

det nemmere for nye børn og forældre at se, hvem der hører til SFO’en. 

Ligeledes hænger der en plakat på SFO-væggen, hvor der er billeder af 

personalet. 

 

Sko-fri skole 
 

Indskolingen på Kongehøjskolen er sko-fri, hvilket 

betyder, at børnene ikke har sko på indenfor. Det er en 

god ide, at barnet har et par hjemmesko med til 

indendørsbrug. Forældre bedes ligeledes tage skoene af 

eller tage de blå overtrækssutter på, der står i en spand 

i indgangene/sluserne. (Personalet er dog undtaget) 

 

Garderobe 
 

Når dit barn starter i vores SFO/skole, får barnet tildelt en 

garderobeplads. Her kan barnet stille sin taske, hænge sin jakke og sætte 

sine sko. Her kan barnet også have skiftetøj liggende. Det er rigtigt rart 

med skiftetøj, så barnet kan skifte, hvis tøjet skulle blive vådt. Det ekstra 



tøj og hjemmeskoene kan blive liggende i garderoben, så barnet ikke skal 

have det med frem og tilbage mellem hjem og SFO. Husk navn i tøjet. ☺ 

Op til hver ferie skal garderoberne tømmes af hensyn til rengøring. 

  

Tabulex 
 

Når dit barn har sat sin taske og hængt sin jakke op i garderoben, er det 

meget vigtigt, at han/hun registrerer sin ankomst i SFO’en i vores 

Tabulex-system. Vi viser barnet, hvordan det gøres – både ved 

rundvisningen og i de første dage i SFO’en. Grunden til, at vi bruger 

Tabulex er, at vi på den måde ved, hvor mange børn, der er i SFO’en hver 

dag og af brandhensyn. Systemet kan også bruges til kommunikation mellem 

SFO og hjemmet. Ligeledes er det meget vigtigt, at dit barn tjekker sig 

UD af Tabulex igen, når det bliver hentet eller selv går hjem. Husk hver 

dag at sige farvel til ”Svæveren”. 

Er dit barn syg eller har fri en dag er det vigtigt at huske at 

skrive/registrere det på Tabulex. 

 

  

 

 

Foto 
 

Vi tager billeder af hverdagen i SFO’en og disse billeder kører på vores 

info-skærme i de respektive farvesluser. Ligeledes er der til ”lille 

skoledag” blevet taget et billede af jeres barn til intern brug i vores 

Tabulex-system. 

 

 

 



”Svæveren” 
 

”Svæveren” er en person, som tager sig af mange praktiske ting. Det være 

sig; at sende børn hjem til de rette tidspunkter, holde øje med, om alle 

børn er tjekket ind, tjekker beskeder fra jer forældre, tager telefonen, 

tager kontakt til jer forældre, hvis der er behov for dette i løbet af dagen. 

(Det kunne f.eks. dreje sig om sygdom). Det er denne ”svæver”, børnene 

skal sige farvel til, når de går hjem eller bliver hentet. Det er ikke den 

samme person alle ugens fem dage. 

 

Madpakker 
 

Barnet må altid sætte sig og spise sin madpakke. Dette foregår som regel 

i det Blå Hjerterum. 

 

Det Blå Hjerterum 
 

I det Blå Hjerterum er det altid muligt at finde en voksen, der arbejder i 

SFO’en og her kan barnet altid få hjælp. 

 

Ugens aktiviteter 
 

I løbet af ugen har vi mange aktiviteter. Der er mulighed for at gå i vores 

Varme Hal og spille forskellige boldspil eller klatre i vores ”Tarzan-bane”. 

I vores Kolde Hal har vi rulleskøjter, man kan gå på stylter eller køre på 

løbehjul på vores ramper. Her skal man tage ALT vores sikkerhedsudstyr 

på (Hjelm, knæ-, albue- og håndledsbeskyttere). Vi har alt udstyr i SFO’en.  

Så er der rig mulighed for at være kreativ i vores Krea-lokale. Her syer 

vi bamser, laver perlekæder, væver og meget mere.  

I vores Træværksted kan man lave mange sjove ting med hammer og sav.  



Vi har computere, PlayStation og iPads til rådighed.  

Der er bål en gang hver uge pr. årgang på Grønområde, hvor vi laver 

forskellig slags mad. Der er rigtigt mange ting, man kan lave i SFO’en. Man 

skal bare gå lidt på opdagelse. Der er en tavle på vores SFO-VÆG ved 

Blå Hjerterum, hvor man kan se alle ugens aktiviteter.  

 

 

 

 

 

 

 

Traditioner i SFO’en 
 

Vi har efterhånden mange traditioner i SFO’en.  

Hver fredag viser vi film i Mediateket. Det er en god og afslappende 

afrunding på ugen. ☺ 

I februar holder vi fastelavn, hvor vi ”slår katten af tønden”. Så har vi 

vores store MGP/”Kongescenen er din” -show i marts/april, hvor de børn, 

der har lyst til at optræde, kan være med. Her danser og synger børnene 

på vores store scene. Der er ca. 1 måneds forberedelser til dette show og 

det er meget intenst. Det er en STOR dag for børnene (og de voksne… ☺)  

I juni fejrer vi Sankt Hans. Her brænder vi en ”heks” af på bålet og spiser 

pølser eller is. 

I august har vi vores sommerfest fra 16.30 - 19.00. Hvor alle SFO/Klub 

børn med forældre spiser deres medbragte mad sammen. 

I julemåneden går de børn, der har lyst, Luciaoptog igennem skolen. Vi 

bager, hygger og ser julefilm. 



Sampasning i skolernes ferieuger 
 

I skolernes ferie har SFO’en åben for de børn, der har et pasningsbehov – 

når I, som forældre, skal arbejde. Vi samarbejder med andre skoler i 

Aabenraa Kommune. Det betyder, at vi skiftes til at have åben i de 

forskellige SFO’er. I vinterferien (uge 7) har vi sampasning i Løjt SFO. 

3 uger i sommerferien har vi, som udgangspunkt, sampasning her i vores 

egen SFO på Kongehøjskolen. Og i efterårsferien (uge 42) er vi i Høje 

Kolstrups SFO. Der følger selvfølgelig personale med fra vores SFO, så 

børnene har kendte voksne med i de uger, hvor vi ikke er i egen SFO. Barnet 

skal være i SFO’en senest kl. 10.00, da vi herefter ofte tager på ture ud 

af huset. 

Det er vigtigt, at melde til og fra på vores Tabulex-system, om man 

har brug for pasning i ferie ugerne eller ej. I kan også kontakte 

personalet med besked herom. Det gælder ALLE ferier – også i påsken.  

 

 

                                                         

 

 

Solcreme 
 

Når solen begynder at få mere magt, er det vigtigt med solcreme.  

Hav gerne en solcreme med navn på liggende i barnets kasse. 

Er dit barn særlig følsom over for solen – giv os der besked herom, så vi 

kan hjælpe dit barn med at få creme på.  

 

 

 

 



Klub Kongehøj 
 

I den grønne afdeling har vi vores klub – ”Klub Kongehøj”. Klubben er for 

de lidt større børn fra 4. til og med 6. klasse. Her har 3. klasserne dog 

også base. De mindre børn må ikke færdes her, da klubben kun er for de 

store børn.  

 

 

 

 

 

SFO – takster gældende pr. 1. januar 2023 
 

SFO 1: 

Eftermiddagsmodul:    1645 kr. 

Tilkøb af morgenmodul:      240 kr. 

 

SFO 2 (Klub): 

Heldagsmodul       800 kr. 

 

Søskenderabat: Har man to 

børn, der går i institutioner i 

Aabenraa Kommune, ydes der 

søskenderabat – hvilket vil sige, 

at man betaler fuld takst for 

det ene barn og halv takst for 

det andet barn. Juli er 

betalingsfri. 

 

Mere information kan fås på Aabenraa Kommunes homepage. 



Personale i SFO’en 
 

                     
   Andrea-(SFO-leder)                           

       

 Hans-(Pædagog)       Jane-(Pædagog) 

                      
Joan-(Pædagog)       Kenneth-(Pædagog)

                                                            
                 Sune-(Pædagog) Tina-(Pæd./Koordinator)                                           
     



Personale i Klub Kongehøj 
                

         
 Lars-(Pædagog)                                            Mette-(Pædagog)                          

  

Kom og få en snak 
 

Skulle der være noget, I er i tvivl om, er I altid velkomne til at komme 

forbi og spørge, så vil vi forsøge at hjælpe. Skulle der være noget mere 

alvorligt, som ligger jer på sinde og I meget gerne vil have et møde med os, 

er dette også muligt.  
 

Vi håber på et godt samarbejde med jer forældre, så jeres barn kan få 

den bedste mulige opstart og tid i vores SFO på Kongehøjskolen. 
 

Endnu en gang velkommen til… ☺ 
 

Mange hilsner fra SFO-personalet på Kongehøjskolen 



Besøgsdage i SFO’en 
 

Fredag d. 28. juni kl. 12-14 

Fredag d. 5. juli kl. 12-14 
 

Det er en god ide at komme på besøg og se lokalerne og møde os voksne☺ 

Jeres barn kan tidligst starte i SFO’en 1. august 2024 

 

Vi glæder os til at se jer! 

 

Åbningstider for SFO’en og Klubben: 

Mandag:  6.30 – 8.15 og 13.50 – 16.45 

Tirsdag:  6.30 – 8.15 og 13.50 – 16.45 

Onsdag: 6.30 – 8.15 og 13.50 – 16.45 

Torsdag:  6.30 – 8.15 og 13.50 – 16.45 

Fredag:  6.30 – 8.15 og 13.50 – 16.00 
 

KONTAKT: 

 
Kongehøjskolens hovednummer på Dronning Margrethes Vej:  

(Skolesekretær Sanne K. Mathiasen) 

73 76 83 50 
 

SFO Mobil: 20 58 57 90 
 

Adresse: Kongehøjskolen (0. til 3. klasse + SFO og Klub) 

Dr. Margrethes Vej 60, 6200 Aabenraa 



Kongehøjskolens 

SFO og Klub 

 
Et rart sted at hænge ud…☺ 

 

 

 

 
 


